
 
 

 
 

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 
FACULTAD DE CIENCIAS Y EDUCACIÓN 

LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL 
 

CONCURSO ABREVIADO DE MÉRITOS  
CONVOCATORIA PÚBLICA Nº 1051 del 24 de febrero de 2012 

 
ACTA DE JURADOS. 6 de marzo de 2012  

 
Siendo las   2:00   del día 6 de marzo de 2012, se reunieron los docentes designados para desempeñar el papel 
de jurados en el Concurso Abreviado de Méritos, Convocatoria Pública Nº 1051, Hora Cátedra en el área de 
ARTE de la Licenciatura en Pedagogía Infantil.  
 
Agenda:  
 

1. Verificación del Quórum  
2. Revisión de hojas de vida – Citación a entrevista  
3. Resultados  

 
Desarrollo:  
k 

1. Docentes que fueron asignados como jurados:  
Profesora: Nohora Ariza Hernández Docente planta,  Nodo Proyección Social 
Profesor: Gary Gary Muriel Docente planta, Área de Arte 

 
2.  Hojas de vida que se recibieron:  
 
# Nombre  Cédula  

1 Ximena Argotty Pavi 25.279.088 
2 Viviana Veloza Martínez 1’015.995.257 
3 Diego Zamora 79.983.052 
4 José Alberto Ferreira Munevar 79.884.293 
5 Gelver Humberto Mahecha G. 80.443.616 
6 Jenny Mercedes Rojas Muñoz 53.153.471 
7 Edwin Almed Domínguez Forero 11.232.975 
8 Vivian Nuñez Medina 52.812.823 
9 Adriana Marcela Gutiérrez Ayala 52.533.911 
10 Diana Vitalia Gracia Socha 35.199.739 
11 Oscar Mauricio Cortés Arenas 80.085.828 

 
Se verifica el cumplimiento del perfil del perfil publicado en la convocatoria, por medio del estudio de las 
hojas de vida y, después de dicha verificación, se cita a los siguientes docentes a entrevista el día 6 de 
marzo de 2012 a las 2:00 p.m. en las instalaciones de la Coordinación de la Licenciatura en Pedagogía 
Infantil, Carrera 4 Nº 26D-54, cuarto piso.  



 
2. Resultados:  
El detalle de los resultados, con los respectivos puntajes, se anexa en cuadro. 

 
En constancia de lo anterior, firman quienes participaron en el proceso: 
 
 
 
 
 

NOHORA ARIZA HERNANDEZ 
Docente 

 
 
 

GARY GARI MURIEL 
Docente 

                                                                    ----------------------------------- 
     ANGELICA MARIA CAÑON CESPEDES 
     Estudiante Veedora     
                                                             
  



UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, FAC ULTAD DE CIENCIAS Y EDUCACIÓN 
LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL - CONVOCATORIA PUBLICA 1051 del 24 de febrero de 2012 

AREA ARTE  (CON ENTREVISTA) 
FACTOR VALORACIÓN MÁX IMA 

Títulos de pregrado 10 puntos 
Títulos de postgrado1 20 puntos 
Experiencia docente y profesional 25 puntos 
Investigaciones y/o publicaciones2 concluidas y en curso 25 puntos 
Entrevista 20 puntos 

FACTOR

# CANDIDATO TITULO 
DE 

TITULO DE 
POSGRADO

EXPERIENC
IA 

INVESTIGA
CIONES 

ENTREVIST
A

TOTAL

1 Ximena Argotty Pavi 10 0 23 23 19 75

2 Viviana Veloza Martínez 10 0 18 18 19 65

3 Diego Zamora Cruz 10 7 17 20 17 71

4 José Alberto Ferreira Munevar 10 12 15 18 13 68

5 Gelver Humberto Mahecha G. 10 7 20 18 7 62

6 Jenny Mercedes Rojas Muñoz

7 Edwin Almed Domínguez Forero 10 0 20 22 13 65

8 Vivian Nuñez Medina 10 7 13 17 10 57

9 Adriana Marcela Gutiérrez Ayala 10 7 20 15 16 68

10 Diana Vitalia Gracia Socha 10 0 10 8 10 38

11 Oscar Mauricio Cortés Arenas 0 12 15 18 13 58

PUNTAJES ASIGNADOS PARA CADA FACTOR CON BASE EN EL 
ESTUDIO DE LA HOJA DE VIDA

NO APLICA

 
DOCENTE SELECCIONADO: Ximena Argotty Pavi     

 
 

ISABEL TORRES GARAY 
Presidenta Consejo Curricular 

Licenciatura en Pedagogía Infantil   

                                                 
1 Para el caso de los títulos de postgrado la circular 0109 especifica que para especializaciones se dará un máximo de 7 puntos, para maestrías un máximo de 12 puntos y para doctorados un máximo de 20 puntos. 
2 La circular en referencia establece también que “se tendrá como prioridad la producción académica certificada y desarrollada en los últimos 5 años de producción” (Pág. 2). 


